<sup>25</sup> Magister Stanisław z Piły występuje: 27 IV 1437—1471, Lib. priv. vic., k. 12—18; 202.

<sup>26</sup> Jan Rola z Wierzejk wikariusz i wicekustosz występuje: 29 VII 1443—1469, Lib. priv. vic., k. 18 v.—20; 66; zapewne identyczny z Janem Rolą synem Stefana z Wierzejk notariuszem publicznym, 18 I 1455, Kod. UJ, II, s. 161.

<sup>27</sup> Może identyczny z Tomaszem synem Stefana z Bichni wikariuszem katedry krakowskiej i notariuszem publicznym występującym: 24 VII 1432 — 17 XI 1440, Kod. Mp., IV, s. 274; Kod. Mog., s. 118.

<sup>28</sup> Maciej Strzelec występuje: 29 VII 1443 — 4 X 1449, Lib. priv. vic., k. 18 v.—20; 223 v.—225 v.

<sup>29</sup> Występuje: 27 IV 1437 — 21 IV 1438, Lib. priv. vic., k. 12—18; 216 v.—218.

<sup>30</sup> Jan Pierchala występuje: 5 II 1437, Lib. priv. vic., k. 232—235.

<sup>31</sup> Jan Nosek z Sambora występuje: 7 IV 1448—1462, Lib. priv. vic., k. 190—191 v.; 258 v.

<sup>32</sup> Szymon wikariusz występuje: 29 VII 1443 — 13 IX 1446, Lib. priv. vic., k. 18 v.—20; 220 v.—223 v.

<sup>33</sup> Piotr Lantowski vel Lantkowski występuje: 27 IV 1437 — 21 IV 1438, Lib. priv. vic., k. 12—18; 216 v.—218.

<sup>34</sup> Maciej syn Stanisława z Milejowa wikariusz, altarysta św. Marii Magdaleny w kościele katedralnym, notariusz publiczny, kanonik sandecki występuje: 1427—1462, Kod. UJ, I, s. 161; Lib. priv. vic., k. 258 v.

<sup>b</sup> *Hinone* rkps.

## CONFUSIO ET TURBACIO CHORI

Quia ipsi domini vicarii horas canonicas nocturnas pariter et diurnas sepius in ecclesia, ut premissum est inordinate et confuse propter nimiam festinationem seu precipitationem peragere solebant unus alium vocibus precurrendo, ita, quod illi, qui in dextro, eos, qui in sinistro choro psalmos legebant, minime percipere valebant et e converso, propter quod statuimus, quod de cetero chorus taliter per quempiam non confundatur nec perturbetur, sed quod cantus tam psalmodiarum, quam etiam hystorialis quilibet continue et cum verborum debita expressione ac notarum prolacione nec nimis cursorie nec etiam tarde ecclesia predicta peragatur; quod si quis predictorum vicariorum contrarium fecerit chorum turbando seu confundendo seque aliis in cantu non conformando, quod extunc talis pro primo excessu gradibus per vicedecanum puniatur, si vero secundo in eodem excessu repertus fuerit extunc in una quarta seu in uno medio grosso puniatur; at si tercio et postea, tocies quociens excesserit in uno grosso porcionum, que diebus currentibus distribui consueverunt per divisores sine omnia misericordia pro qualibet vice puniatur.

CONFABULACIO. RISUS<sup>c</sup>

Item quia modus pessimus inter ipsos dominos vicarios inoluerat, quia infra horas canonicas et alia divina officia in choro consueverant disponere negocia et publicas confabulaciones facere et ita sepius accidebat, quia interdum duo tantum aut unus „amen” vel „et cum spiritu”<sup>d</sup> officianti respondebant, unde quia domus Dei non negocia sed ad oraciones est disposita et Dominus noster Iesus Christus vendentes et ementes ex ea eiecit et mensas numulariorum evertit, per hoc nobis sufficienter insinuans, quod non fabulacionibus seu murmuracionibus sed magis oracionibus in domo Dei est insistendum, huiusmodi abusiones pessimas abolere cupientes statuimus, ut nullus dictorum dominorum vicariorum negocia in ipsa ecclesia infra horas canonicas aut alia divina officia disponere et confabulaciones publicas et scandalosas facere de cetero audeat, preter hoc, quod unus alteri tria vel plura verba de hiis maxime, que cantum aut horas respiciunt, loqui et de talibus disponere saltem modeste possit. Sed si aliquis extraneus ipsorum aliquem impediverit secum aliqua disponere cupiens negocia, tunc talis impeditus cum ipso extraneo ad partem se cedens negocia sua alios non scandalizando disponat; contrarium vero facientes aut in hiis quoquomodo delinquentes penis suprascriptis eo modo, quo late sunt, mulctandos ad unguem decernimus.

## HORARUM ATTENTA CONTINUATIO

Item quia officii, qui singulis septimanis in dicta ecclesia ex ordine servire consueverunt, interdum ita tardi et remissi in eorum officiiis peragendis seu attemptandis fiebant, quod sepius unus tantum aut duo cum cantore chori aut scolaribus, quorum non interest, horas, que per ipsos duntaxat ministros in dicta ecclesia peragi solent, decantabant. Super hoc solerter providendo statuimus, quod ipsi domini officii horas easdem peragendo sint omnino attentii et diligentes ita, quod nulla de cetero in talibus committatur negligencia. Et quia postquam horas easdem sic cantare seu peragere inceperint nequaquam de choro donec ad finem pervenerunt, discederunt, prout alias id facere consueverant. Similiter et hii, qui circa aram dominis canonicis mi-

<sup>c</sup> inną ręką, brunatnym atramentem.

<sup>d</sup> tak rkps.

nistrant, nisi tunc gravi necessitate impediti, hoc sine negligencia seu displicencia facere poterint; contrarium vero facientes tocies quociens deliquerint nec se reformare in talibus curaverint, pro qualibet vice penis suprascriptis, eo modo, quo apposite sunt per eos, ad quos pertinet, puniendos ad unguem decernimus.

## DUPLEX OFFICIUM

Item quia nonnulli domini vicarii circa dictam ecclesiam duplex officium tenere consueverant vix uni satisfacere valentes et per hoc plerumque negligencie in divinis officiiis ac etiam in horis tam canonicis, quam B. Virginis, que per ipsos ministros singulis diebus ferialibus peragi solent, committebantur, statuimus, ut nullus officium duplex de cetero, nisi sibi ex ordine venerit, prout interdum evenire solet, tenere simul audeat; contrarium faciens pena unius grossi tocies quociens contraverit ad unguem puniatur.

## SUB CANTU ORACIO

Item quia quidam domini vicarii in consuetudinem traxerant, aliis in choro cantantibus et psallentibus ipsi ibidem horas per se dicere consueverant, quod utique hiis, qui taliter psallebant, in gravem multociens veniebat displicenciam, statuimus, ut nullus amplius taliter horas in choro aliis cantantibus dicere audeat, nisi sit ebdomadarius, qui hoc facere habet necessario, ut sic se ad officium suum tempestive disponat, aut alias debilitate impeditus tali, quod cum aliis horas easdem cantando perficere non posset; contrarium facientes pena unius quarte puniantur, tocies quociens id presumpserint attemptare.

## DORMICIO ET NEGLIGENCIA

Item quia fuerunt nonnulli de dietis dominis vicariis, qui non Dei honorem sed proprium lucrum tantum in ipsa ecclesia attemptabant, quia et si chorum intrabant tamen sepius contigit<sup>e</sup>, quod propter desidiam somno dediti, interdum per omnes horas nec ora sua apperiebant nec aliquam diligenciam in cantando faciebant sed, ut solum propter suam presenciam quartis et aliis distributionibus cum ceteris laborantibus gaudere possent, precipue in horis nocturnis eo tempore, quo quarte, que presentibus quottidie distribui solent, et aliqui solum pro illo tempore, quo tales quarte distribuiebantur, matutinas intrabant, sed tunc quartis deficientibus nunquam ipsum matutinum intrare curabant, quod utique ipsorum laborancium corda non modice gravabat. Et quia benedictum est: „Non laborantes non manducent”<sup>30</sup>, statuimus decernentes, quod tales desidiosi et negligentes iuxta voluntatem comunitatis debita animadversione puniantur, laborantes vero ultra divinam retribucionem condigna mercede premientur.

## OFFICIATORUM ATTENCIO

Ultimo hac vice statuimus, ut officii, ebdomadarius videlicet et ome-lista<sup>f</sup>, epistolarius, rector et maturista, quilibet illorum sua officia locis et temporibus deputatis in ipsa ecclesia diligenter attendant et consequenter omnes et singuli domini vicarii quibuscumque nominibus censeantur in horis canonicis ac aliis divinis officiiis sint attentii et diligentes devote et honeste se per omnia, prout decet viros ecclesiasticos in talibus habendo in presenti laudem a bonis hominibus et in futuro ab Altissimo mercedem sine fine recepturi. Amen.

<sup>30</sup> Wolny cytat: 2 Thess. III, 10.

<sup>e</sup> przerożone późniejszą ręką na *contigibat*.

<sup>f</sup> przerożone późniejszą ręką na *ewangelista*.

MODERATIO CONSUETUDINIS DURE ET CARITATI CONTRARIE  
DE PROCESSIONIBUS FUNERUM

Die Mercurii decima quarta mensis augusti anno quo supra<sup>36</sup> Mathias vicedecanus, Petrus vicecustos, Ioannes de Staw et Philippus de Wolwram divisores, Petrus Albus, Borzyslaus, Iacobus Schady, Marcus, Stanislaus Liga, magister Stanislaus, Michael de Bodzaczin, Ioannes Rola, Thomas Bochnek — de dextro, Mathias Strzelecz, Ioannes Pella, Martinus Lapanowski<sup>37</sup>, Thomas de Radomskie, Ioannes Niger<sup>38</sup>, Simon, Dominicus<sup>39</sup>, Ioannes Paris, Ioannes Pirchala, Petrus Latowski et Mathias Stanislaus de Mileiow de sinistro choris vicarii perpetui canonicales ecclesie Cracoviensis personaliter constituti et capitulariter congregati hincinde solenni tractatu vicibus iteratis habito consuetudinem quandam a multis temporibus per ipsos et eorum communitatem tentam et observatam videlicet, quod quicumque vicariorum cuiuscumque conditionis solam processionem exequiarum cuiuscumque funeris, sive divitis sive pauperis, in castro sive extra castrum, in qua alios vicarios fieri contingebat, neglexit et quascumque causa, eciam si pro illo tempore circa ecclesiam laborando cum ceteris presens fuit, omnibus porcionibus seu distributionibus, que ex talibus exequiis proveniebant et de quibus vicarii presentes tantummodo gaudere solebant, in toto sine omni misericordia privabatur; attendentes fore et esse ipsis nimis onerosam et iniuriosam ac caritati contrariam in hunc modum moderaverunt statuentes, quod quicumque ex dominis vicariis processionem exequiarum predictam non ex contemptu sed ex sola ignorantia, in quo ipsius negligentis conscientia onerabitur, neglexerit et circa ipsam ecclesiam presens fuerit cum aliis laborando, ut moris est, horas nocturnas pariter et diurnas et alia divina officia peragendo tempus huiusmodi exequiarum duntaxat s-s nesciendo, si in castro huiusmodi processio fuerit in uno grosso, si vero extra castrum alias de inferius, extunc in quatuor grossis, taliter negligens pro qualibet dictarum porcionum seu distributionum per divisores cum effectu puniatur et tunc punitus cum aliis de eisdem funeralibus seu porcionibus gaudebit; si autem huiusmodi porciones seu funeralia pro parte ipsius negligentis ad quatuor grossos se non extenderint, extunc in toto, quicquid inferius quatuor grossis fuerit nichilominus puniatur.

CAPITULUM SEMPER FIAT INFRA DUAS EBDOMADAS<sup>40</sup>

Volumus eciam, quod de cetero singulis annis capitulum nostrum sit infra duas ebdomadas, citra vel<sup>h</sup> ultra, in loco consueto vel ubi placuerit. Ad quod convocandum seu comportandum dicti divisores sub penis supradictis sint stricti; qui vero ad illud veniens non curaverit aut ex contemptu neglexerit

<sup>36</sup> 14 sierpnia w 1438 r. wypadalo nie we środę (dies Mercurii) leca w czwartek.

<sup>37</sup> Występuje: 5 II 1437 — 3 X 1437, Lib. priv. vic., k. 232—235; 211—215.

<sup>38</sup> Jan Czarny z Kiele występuje: 21 IV 1438 — 7 IV 1448, Lib. priv. vic., k. 216 v.—218; 190—191 v.

<sup>39</sup> Dominik wikariusz występuje: 28 XII 1431 — 4 X 1449, Kod. Tyn., s. 169; Lib. priv. vic., k. 223 v.—225 v. Pozostali świadkowie tego statutu, jeżeli pojawiają się w źródłach, objaśnieni powyżej.

<sup>40</sup> Statut, pozbawiony daty, jest sądząc po świadkach bliski chronologicznie dwóm poprzednim datowanym.

s-s razura i luka na parę liter.

<sup>h</sup> na marginesie ręką z XVI w. *Divisoribus sunt ministri ad convocandum fratres ad capitulum.*

vocatus, ut premittitur per eosdem divisores porcionibus seu distributionibus cottidianis per unam septimanam, eo ipso decernimus esse privatum presentibus dominis: Mathia vicedecano, Petro, Martino vicecustodibus, Venceslao vicecantore, Petro Bysly, Mathia Stralicz, Marco, Stephano, Petro Miles<sup>41</sup> et aliis vicariis capitulariter congregatis.

DE VERBIS CONVICIATORIIS ET DETRACTORIIS STATUTUM

Item quia de vicariis et ceteris confratribus nostris conviciatoribus et detractoribus et maledicto oris linguam non refrenantibus seu oris maledicti consuetudinem resicare negligentibus per statuta nostra nulla certa forma vel pena preterea, que iure communi comprehenditur et invenitur expressa, statuimus, ut vicarius, qui vicarium confratrem suum et nostrum in capitulo vel extra et maxime in ecclesia verbis probrosis, contumeliosis, conviciatoriis detractoriis et maledictoriis affecerit manifeste aut de hoc confessus vel convictus fuerit evidenter, per quartam partem anni a consorcio capituli nostri et a percceptione distributionum<sup>1</sup> cottidianarum, que aliis accrescunt, ipso facto sit exclusus et privatus per unum mensem. Ad cuius quidem statuti et pene executionem super consorcio capituli vicedecanus, qui tunc extiterit, divisores vero pro tempore existentes, super percceptione distributionum, quibus ad hoc damus omnimodam potestatem seu facultatem sub penis eisdem teneantur non obstantibus quibusvis contradictionibus seu difficultatibus.

DE DIVISORIBUS ILLIS OBPROBRIA FACIENTES

Anno Domini 1440 Michael vicedecanus unacum ceteris vicariis et fratribus in capitulo generali ante festum S. Stanislaus in mayo<sup>42</sup> more solito celebrato infrascripta fecimus statuta.

Quia officium divisorum universitatis nostri ad tam minimam iam devenerat estimationem, quod in electione eorum contingebat nos aliquando pluribus diebus consedere et omnes tam seniores, quam eciam iuniores fratres pro tali officio valentes quicumque eciam cum magnis precibus a fratribus postulabantur, ad illud a susceptione huiusmodi officii se penitus subtrahebant, causas diversas allegantes iam videlicet detractiones et obprobria maxima a fratribus iam curam satis non parvam, utilitatem vero modicam ipsis exinde provenire; volentes super hoc de remedio oportuno providere statuimus, quod nullo de fratribus cuiuscumque conditionis existat ipsis dominis divisoribus aliqua obprobria facere aut eciam detrahere audeat publice vel occulte et maxime in ecclesia; sed si alicui iniuriari viderentur, ille in capitulo contra ipsos proponat et ibi tunc iniuriam patienti iusticia ministrabitur condigna; contrarium vero facientes debita animadversione iuxta priora statuta punientur.

ALIUD DE DIVISORIBUS PREROGATIVAS HABENTES

Item quia illud commune dicit proverbium: „Nemo tenetur alicui propriis militari stipendiis” volentes ut ipsi domini divisores pro tempore existentes aliquibus specialibus inter nos gaudeant prerogativis, que saltem ipsorum fratrum animos suscipiendum huiusmodi officium inclinari possent, statuimus

<sup>41</sup> Piotr zw. Miles występuje: 15 XII 1404 — 30 VI 1419, Kod. Tyn., s. 201; Kod. kat. krak., II, s. 448—449; por. też rkps s. 70 (I) wpisany ręką kopisty statutu *aniversarii Petri dicti Miles scolastici Cracoviensis de altari S. Vincencii*, Inni znani świadkowie statutu objaśnieni wyżej.

<sup>42</sup> Przed 8 maju.

<sup>1</sup> na marg. ręką z XVII w. *Poenam nota bene.*

habere volentes, quod ipsi domini divisores et primo unus illorum, qui prior et antiquior in ipso officio fuerit, demum posterior in assecutione lecturarum, quas circa altaria universitatis nostre incorporata conferre iuxta literas eiusdem incorporacionis habemus, quicumque locus se obtulerit, etiam ultra omnes fratres, cuiuscunque condicionis fuerint, primi et principales existant.

#### DE DIVISORIBUS

Horum igitur intuitu astringimus et obligamus ipsos dominos divisores pro tempore, quod ipsi singulis annis talem et tantam diligentiam in exactione proventuum et censuum nostre universitatis omnium et singulorum undecunque et a quibuscunque personis provenientium, maxime de domibus dominorum canonicorum, ubi ex longa mora nobis displicencia et dampnum semper imminet, omnino adhibeat et i faciant, quod de remanentiis huiusmodi proventuum et censuum pro futuro anno seu divisoribus successoribus ad exigendum nichil resultet; attento, quod etiam ipsi divisores pro tempore aliis successoribus divisoribus de eorum prerogativis et obventionibus, quibus occasione huiusmodi officii per nostram universitatem sunt dotati, nichil penitus reliquit. Alias secus facturi per fratres debita animadversione iuxta exigentiam demeriti in eisdem obventionibus et prerogativis aut alias legitime punientur.

Similiter<sup>k</sup> et in constructione ac reparacione domorum procuracioneque et regimine omnium et singulorum honorum nostre universitatis prefati domini divisores facere debent ipsorum diligentiam; alioquin maledictionem pro benedictione et pro graciaram actione indignacionem fratrum sentient se incursum; et nichilominus modo supradicto in premissis culpabiles reperti punientur.

#### DECRETUM SEU CONFIRMATIO STATUTORUM

Anno Domini 1462 Saturni XXVII a februaryi reverendus pater dominus Johannes de Pnyow decretorum doctor, archidiaconus et administrator ecclesie Cracoviensis sede vacante<sup>43</sup> in presenti codicillo<sup>44</sup> statuta contenta de consensu omnium et singulorum dominorum vicariorum in omnibus suis punctis, clausulis et sententiis decrevit esse per dominos vicarios, pro quibus sunt condita, tenenda et habere in robore, in forma, presentibus dominis venerabilibus et honorabilibus Johanne Woissyk de Woicza custode<sup>45</sup>, et Petro de Oszowa canonico ecclesie Cracoviensis<sup>46</sup> et Stanislao<sup>1</sup> de Cleparz et Joanne Mandko notariis publicis.

Finis.

<sup>43</sup> Jan z Pniowa doktor dekretów, archidiakon zawichojski i krakowski, administrator kościoła krakowskiego w czasie sporu o obsadzenie biskupstwa krakowskiego w l. 1460—1463, um. 1476. Ks. J. Fijałek, *Polonia apud Italos scholastica saec. XV*. Kraków 1900, s. 100—102.

<sup>44</sup> Mowa o nieznanym dniu kodeksie, do którego zapewne w XV w. bieżąco wpisywano uchwalane przez kolegium wikariuszów statuta.

<sup>45</sup> Jan Wojsik z Wojczy kustosz katedry krakowskiej występuje: 7 II 1454 — 30 X 1481, Kod. UJ, II, s. 143; Acta cap. Crac. et Ploc., s. 63.

<sup>46</sup> Piotr z Osowy prepozyt kielecki, kanonik krakowski występuje: 25 VII 1428 — 26 VIII 1464, Cod. epist. XV s., II, s. 215; Acta cap. Crac. et Ploc., s. 28.

<sup>j</sup> na marg. ręką późniejszą *Nota melius*

<sup>k</sup> na marg. ręką późniejszą *Divisores debent advertere circa reparacionem domorum vicariorum*.

<sup>1</sup> Sta<sup>o</sup> rkps.

#### STATUTUM RORATE <sup>m</sup>-CANENCIUM INCIPIENTIBUS<sup>m</sup>

Item omnes domini capitulariter congregati attendentes prejudicium imminere fratribus in dextro choro stantibus et presertim ab antiquo Rorate a vicecantore canere incipientibus, ut illi, qui in sinistro existebant, nunquam completio ordinis eorundem ad finem devenerat, statuerunt itaque inviolabiliter observari, volentes perpetuo, ut ubicunque finis completiois eorundem devenerit, alio anno ille, quem sequitur, incipere debet.

#### STATUTUM DE NOVELLIS VICCARIIS

Anno Domini 1467 feria quinta post Concepcionem<sup>n</sup> B. Marie<sup>47</sup> domini capitulariter congregati decreverunt, quod quicumque et quocumque novellus vicarius acceptatur in vicariatum et introducit in ecclesiam et si eodem die<sup>o</sup> secundum consuetudinem dat et tribuit [mercipotum<sup>n</sup>], tunc eodem die quicumque fuerint, sint participes illius. Sed si eodem die, quo introducit in ecclesiam, non tribuit sed alio die, aut infra unum mensem, tunc etiam tales, qui existunt presentes, participabunt et non absentes. Si tamen in tali casu eodem die non dividitur, tamen solum illi participabunt, qui fuerint presentes, quando porrigitur mercipotus<sup>n</sup>, tales et domini divisores debent considerare, qui protunc fuerint, quando porrigitur.

#### ALIUD STATUTUM DE OFFERTORIO TEMPORE INTERDICTI. 1468<sup>\*</sup>

Officiati pro tempore, quicumque fuerint, tempore interdicti nec de maiori altari nec in sacristia nec de aliquo alio loco offertorium debent capere aut de eo participare more, quo preter interdictum soliti sunt participare, nec unquam huiusmodi offertorium per se capere de altari alias quoquomodo nisi de manibus dominorum divisorum pro tempore sub privacione porcionum per duas sequentes ebdomadas. Ita domini capitulariter congregati feria quinta post Zophie<sup>48</sup> anno Domini millesimo quadringentesimo sexagesimo octavo decreverunt et statuerunt.

#### ALIUD STATUTUM DE FUNERALIBUS. 1477

In capitulo generali feria quarta proxima ante festum S. Mathei apostoli et ewangeliste<sup>49</sup> domini vicarii congregati post multas differencias, que occasione funeralium inter fratres dominos vicarios discontinuantes fuerunt exorte, specialiter statuerunt et decreverunt firmiter observandum nec de super amplius votandum videlicet: quocumque funeralia quorumcumque dominorum spiritualium et secularium peracta fuerint, si quis fratrum ante tempus et diem sepulture funeris uno mense absens fuerit aut presens existens discontinuaverit, omnibus spoliis et offertorio respectu funeris huiusmodi careat ipso facto nec tali licebit in contrarium quicumque attemptare quibuscunque iuris remediis neque judicialiter neque querulose, quod si secus fecerit aliis omnibus porcionibus sortem suam respicientibus per divisores privetur; et idem

<sup>47</sup> 10 grudnia.

<sup>48</sup> 19 maja.

<sup>49</sup> 17 września.

<sup>m</sup> tak rkps.

<sup>n</sup> na marg. ręką XVI w. *Nullum*.

<sup>o</sup> na marg. ręką XVII w. *Non servetur sic*.

<sup>p</sup> w rpiście mała luka i znak :N:, który miał prawdopodobnie oznaczyć wątpliwą dla kopisty lekcję.

<sup>r</sup> tak rkps zamiast *mercipotus*.

<sup>s</sup> dopisano brązowym atramentem.

de casualibus<sup>1-3</sup> aliis et obventionibus sollennibus tenendum erit et observandum. Presentibus dominis: Martino de Bochnia vicedecano<sup>50</sup>, Mathia de Zarnowiec vicecantore, Petro Swietlik<sup>51</sup>, Andrea de Gorka vicecustode<sup>52</sup>, Stanislawo de Isza magistro, Ioanne de Mileiow, Martino Soczewka de Cleparz<sup>53</sup>, Stanislawo de Szeglyn<sup>54</sup>, Iacobo Golyan de Guezna<sup>55</sup>, Iacobo de Mileiow<sup>56</sup>, Joanne Szieprawski<sup>57</sup>, Alberto de Solecz<sup>58</sup> etc. vicariis perpetuis canonicalibus ecclesie Cracoviensis in domo murata olim domini Ade de Bandkow<sup>59</sup> capitulariter residentibus.

#### DE MINISTRANTIBUS TEMPORE INTERDICTI. 1481

In capitulo generali in autumnno<sup>60</sup> domini vicarii unanimi voto decreverunt et statuerunt, quod tempore interdicti perpetue duraturis temporibus epistolarius in matura et ewangelista in summa per totum officium ministrare debent cessantibus quibusvis excusacionibus; contrarium vero facientes penis duorum grossorum tociens quociens per divisores pro tempore sine misericordia puniantur.

#### CORPUS CHRISTI

Anno Domini 1483. In capitulo generali in crastino S. Adalberti<sup>61</sup> celebrato per dominos vicarios statutum, quia rector chori alias qui choro tunc presidebat et pretinebat in die festivitatis Corporis Christi et per eius totam octavam ex consuetudine sola ad portandum sacramentum divinissimi Corporis Christi cum ebdomadario in processione fuit astrictus nimiumque et excessive gravabatur, quia alium loco sui ordinando ad aliquot illorum cum pecuniis conveniebat, unde eius providere gravamini cupiens domini tunc capitulariter congregati statuerunt et decreverunt, ut non rector sed maturista, qui etiam

<sup>50</sup> Występuje jako wikariusz w 1472 r., Lib. priv. vic., k. 36, 38.

<sup>51</sup> Piotr Swietlik ze Skopania wikariusz i wicekustosz występuje: 13 IX 1448 — 14 X 1472, Lib. priv. vic., k. 226—228 v.; Acta cap. Crac. et Ploc., s. 41.

<sup>52</sup> Andrzej z Górki wikariusz, wicedziakan i wicekustosz występuje: 2 XI 1443—1471, Lib. priv. vic., k. 85—87 v.; 202.

<sup>53</sup> Marcin Soczewka z Kleparza występuje w r. 1462, Lib. priv. vic., k. 258 v.

<sup>54</sup> Stanislaw ze Szczeglina altaryzta w kościele parafialnym św. Szczepana i w kościele P. Maryi, wikariusz katedry krakowskiej występuje: 4 VII 1462—22 V 1478, Kod. UJ, II, s. 209—210; III, s. 59.